L’Estensore l Responsabile dell’Ufficio

(Rag. Pietro Ricci) (Dott.ssa Monica Tassoni)

Il Dirigente Amministrativo

(Dof. ssa quciall'.bef Grosso)
N

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta 'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dellARIT nelia specifica

27 NOV. 206

sezione “Albo on-line” in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dottj/sa Luc.r'a Qeq Grosso)

Y [ i /

i

I
m

ity

=" Agenzia Regionale
per lnformatica ¢ la Telematica

L1

" = F -
| 1 £ N ?_ " l-’ﬂ".[ "||,___.|:I]I
DETERMINAZIONE N - S DEL "=

OGGETTO:

Atto di transazione per la risoluzione della controversia avente ad oggetto il diritto al risarcimento dei
danni cosi come accertato nella sentenza n. 693/2013. Presa d’atto sottoscrizione. Ligquidazione e

pagamento a dipendente ARIT delle somme dovute.

P T
L WUy il

Il giorno a Tortoreto Lido (TE) presso la sede dellAgenzia Regionale per

I'Informatica e la Telematica,

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21
luglio 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672

del 03 novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Sentenza n. 693/13 nella causa R.G.A.C. N. 824/2011 promossa da (Omissis) contro
questa Agenzia;

VISTO !'Atto di Transazione sottoscritto tra le parti, acquisito al prot. n. 1586 del 22.09.2015, con |l
quale le stesse pongono fine alla controversia avente ad oggetto il diritto al risarcimento dei danni cosi come
accertato nella sentenza n. 693/2013 nella causa R.G.A.C. N. 824/2011 promossa da (Omissis) contro
I'Agenzia Regionale per I'Informatica e la Telematica;

PRESO ATTO che I'Agenzia, parte opponente, offre, al solo ed esclusivo fine conciliativo allo scopo
di evitare I'aggravio di spese legali, la somma complessiva di euro 19.586,82 di cui euro 17.530,00 per
differenza retributive, euro 590,00 per interessi legali, euro 1.466,82 per spese legali che la parte ricorrente,
Sig. omissis, accefta a totale e definitivo saldo, stralcio, tacitazione e rinuncia ad ogni e qualsiasi diritto
relativo, dipendente o, comungue, connesso all'oggetto della presente controversia;

CONSIDERATO che riguardo alle spese legali, si specifica: euro 1.000,00 per competenze, euro
7,70 per spese documentate, euro 150,00 per rimborso forfettario al 15%, euro 46,00 per Cap al 4% ed euro
263,12 per IVA al 22%;

PRESO ATTO che la predetta somma di euro 17.530,00 & esente da contribuzione sociale ai sensi
dell'art. 12 della Legge n. 153 del 30 aprile 1969, come sostituito dall'art.6 del Decreto Legislativo n. 314 del
02 settembre 1997, e sara assoggettata all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), e della relativa



ritenuta di acconto, determinate con i criteri di cui agli articoli 17 e 19 del decreto del Presidente della
Repubblica n. 917 del 22 dicembre 1986 (TUIR);

EVIDENZIATO che la parte ricorrente, Sig. omissis, accetta quanto sopra e la somma predetta,
dichiarando di non avere altro a che pretendere, per qualsivoglia titolo o ragione, relativamente a tutte le
domande avanzate con l'atto di notifica della sentenza 693/2013 del 09.06.2014, e per qualsiasi altro diritto,
anche di natura risarcitoria, salvo quanto specificate al n.2 dellatto medesimo;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento delle somme indicate nellAtto di
Transazione, come di seguito riportato: euro 17.530,00 per differenza retributive, euro 590,00 per interessi legali,
euro 1.466,82 per spese legali che la parte ricorrente, Sig. omissis, accetta a totale e definitive saldo, stralcio,
tacitazione e rinuncia ad ogni e qualsiasi diritto relativo, dipendente o, comungue, connesso all'oggetto della
presente controversia;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 102 del 18.11.2015 avente per oggetto I'approvazione della variazione
del Bilancio di previsione 2015;

PRESO ATTO che la spesa necessaria per l'adozione del presente provvedimento ammonta a
complessivi euro 21.076,87 (ventunomilasettantasei/87), che trova copertura finanziaria sui pertinenti capitoli del
Bilancio corrente come di seguito specificato:

euro 17.530,00 per differenza retributive, sul cap. 279 del Bilancio corrente;

euro 1.490,05 per I'IRAP dovute sulle differenza retributive, sul cap. 100 del Bilancio corrente;
euro 590,00 per interessi legali sul cap. 279 del Bilancio corrente;

1.466,82 per spese legali sul cap. 279 del Bilancio corrente.

RISCONTRATA la necessita del presente provvedimento;
VISTA la L.R. n. 25/2000 che istituisce 'Agenzia Regionale per I'Informatica e la Telematica (ARIT);
VISTO il Regolamento dellARIT approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

s$s.mm.:
DETERMINA

1. di dichiarare che la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone
anche motivazione e presupposto;

2. di prendere atto dellAtto di Transazione softoscritto tra le parti, acquisito al prot. n. 1586 del
22.09.2015, con il gquale le stesse pongono fine alla controversia avente ad oggetto il diritto al
risarcimento dei danni cosi come accertato nella sentenza n. 683/2013 nella causa R.G.AC. N.
824/2011 promossa da (Omissis) contro I'Agenzia Regionale per |'Informatica e la Telematica;

3. di liquidare e pagare al Sig. omissis, in riferimento all'Atto di Transazione sopra richiamato, la somma
complessiva di euro 19.586,82 di cui euro 17.530,00 per differenza refributive, euro 590,00 per interessi
legali, euro 1.466,82 per spese legali che la parte ricorrente, Sig. omissis, accetta a totale e definitivo
saldo, stralcio, tacitazione e rinuncia ad ogni e qualsiasi dirittc relativo, dipendente o, comunque,
connesso all’oggetto della presente controversia,

4. di dare atto che la spesa necessaria per I'adozione del presente provvedimento ammonta a complessivi
euro 21.076,39 (ventunomilasettantasei39), che trova copertura finanziaria sui pertinenti capitoli del
Bilancio corrente come di seguito specificato:

euro 17.530,00 per differenza retributive, sul cap. 279 del Bilancio corrente;

euro 1.480,05 per I'IRAP dovute sulle differenza retributive, sul cap. 100 del Bilancio corrente;
euro 590,00 per interessi legali sul cap. 279 del Bilancio corrente;

1.466,82 per spese legali sul cap. 279 del Bilancio corrente.




